ПРОТОКОЛ № 3

заседания Школы молодого педагога
от 10 октября 2023 г.

Присутствовали:

Бучаева А. М., Сулаева З. М., Джамбекова З. М., Кадырова П. А., Акаева

Т. И., Гасаналиева У. Г., Магомедова П.Г.,  Таймасханова Э.М.,

Исмаилов М.М., Курбанов М.К., Зайналбеков В. М., Закарьяева Б. А.,

Кебедов З. М., Ахмедова П. Р.,Магомедова З. А.,Вагабова А. М.,

Гайдарбекова К., Нурмагомедова М.М., Магомедова Т. А .

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование общих и профессиональных компетенций.

2. Общие требования к заполнению журналов теоретического и

практического обучения.

3. Методика проведения лабораторных работ и практических занятий.

4. Результаты анкетирования молодых педагогов.

1. По первому вопросу выступила заместитель директора по УР Бучаева

А. М., описала методы, способы, приёмы, используемые при формировании

общих компетенций.

2. По второму вопросу выступил методист Гасаналиева У. Г., она

зачитала положения «Об оформлении и ведении журнала учета теоретического

обучения в ГБПОУ РД «КЭиП», «Об оформлении журнала учета обучения по

профессиональным модулям в ГБПОУ РД «КЭиП». Показала на практике, как

правильно заполнять журналы.

3. По третьему вопросу выступили преподаватель Акаева Т. И.,

заведующий отделением по  технологическому направлению, Таймасханова

Э.М. председатель ПЦК информационных технологий.

Преподаватель Акаева Т. И., рассказала об одном из наиболее важных

преимуществ лабораторно-практических занятий по сравнению с другими

видами аудиторной учебной работы, которое заключается в интеграции

теоретических знаний с практическими умениями и навыками обучающегося в

едином процессе деятельности учебно-исследовательского характера.

 Методист Гасаналиева У.Г.,   рассказала о практико-ориентированной

направленности образовательного процесса в колледже, ознакомила молодых

педагогов с Положением «О практико-ориентированной модели обучения в

ГБПОУ РД «КЭиП». Ответила на вопросы об организации летней практики

обучающихся.

4. По четвертому вопросу выступила психолог Магомедова П.Г. с

результатами тестирования молодых педагогов.

РЕШИЛИ:

1. Молодым педагогам руководствоваться в процессе обучения

современными информационными технологиями.

2. Методисту Гасаналиевой У.Г. оказывать постоянную методическую

помощь молодым педагогам по заполнению журналов.

3. Психологу Магомедова П.Г. постоянно оказывать психологическую

помощь молодым педагогам.

Руководитель школы молодого педагога Гасаналиева У.Г.